

CONSORZIO DI BONIFICA 10 SIRACUSA

PROVINCIA DI SIRACUSA

Determina n. 57/2016 del Dirigente dell'Area Tecnica

OGGETTO: Prog. A.G.C. n. 72. Lavori di realizzazione del sistema di Interconnessione degli Schemi Lentini – Ogliastro – **COMPLETAMENTO. C.I.G. 0086031306 – C.U.P. B68F05000010001.**
Liquidazione incentivazione a saldo dei lavori.

L'Anno duemilasedici, addì 13 del mese di dicembre, presso la sede del Consorzio di Bonifica 10 Siracusa, via Agnone n. 68 Lentini (SR).

Il sottoscritto Ing. Mario Gaetano Cancaro, Dirigente dell'Area Tecnica del Consorzio di Bonifica 10 Siracusa, giusta Delibera del Commissario Straordinario Unico N. 3 del 24/01/2014,

Vista la Legge Regionale 25 maggio 1995, n° 45;

Visto il Decreto Presidenziale 8 febbraio 1996, pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 aprile 1996;

Visto lo Statuto consortile adottato con Deliberazione n° 34 del 05/03/1998 ed approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n° 435 del 13/11/1998 e s.m.i.;

Vista la nota Assessoriale prot. 115269 del 21/12/2009 con la quale veniva trasmessa copia della deliberazione 465 del 13/11/2009 di modifica dello Statuto, adottata dalla Giunta Regionale nella seduta del 13/11/2009;

Vista la nota consortile prot. N. 39 del 05/01/2010 con la quale veniva trasmessa copia della deliberazione n. 44 del 30/09/2008 di modifica dello Statuto;

Visti gli artt. 41/bis e 41/ter dello Statuto approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n° 465/2009;

Vista la nota Assessoriale prot. N. 18327 del 24/02/2010 con la quale vengono impartite nuove disposizioni sul riparto delle competenze dei dirigenti;

Vista la delibera n. 191 del 16 novembre 2005 con la quale l'ing. Mario Gaetano Cancaro veniva nominato Responsabile Unico del Procedimento in sostituzione dell'Ing. A. Lombardo;

Vista la delibera n. 192 del 16 novembre 2005 con la quale l'arch. Salvatore Fisicaro



veniva nominato Direttore dei Lavori e contestualmente approvato l'organigramma dell'ufficio di Direzione Lavori;

Vista la delibera n. 153 del 03 luglio 2006 con la quale veniva costituito un gruppo di lavoro a supporto del RUP;

Vista la delibera n. 1 del 30 maggio 2011 con la quale veniva assegnato il personale collaboratore alla DL ed al RUP;

Vista la delibera n. 25 del 30 maggio 2013 con la quale veniva nominato l'Ing. Alessandro Scelfo quale co-Direttore dei Lavori;

Vista la propria determina n. 5/2016 del 16 febbraio 2016 con la quale viene rimodulato ed integrato il gruppo di lavoro a supporto del RUP;

Visto il contratto d'appalto per l'esecuzione dei lavori in oggetto, sottoscritto con l'Impresa Ergomeccanica srl in data 19 giugno 2013, reg.to a Gela (CL) in data 24/06/2013 al N. 850 Serie 3^;

Visto il Certificato di ultimazione dei lavori del 29/01/2016, acquisito agli atti con prot. n. 564 del 29/01/2016;

Visto il Certificato di Collaudo Tecnico-Amministrativo dei lavori sottoscritto in data 22/11/2016;

Vista la delibera n. 90 del 06 dicembre 2016 con la quale il Commissario Straordinario ha approvato lo stato finale dei lavori ed il certificato di collaudo tecnico amministrativo del 22/11/2016;

Visto il Regolamento di Ripartizione del fondo di cui all'ex art. 18 della Legge 109/94, approvato con Delibera N. 242 del 23/09/2006;

Visto il calcolo dell'incentivazione complessiva prevista ai sensi dell'ex art. 18 della Legge 109/94, allegato al progetto esecutivo aggiornato nel 2010 ed approvato dal MIPAAF col Decreto n. 94 del 29/05/2012;

Considerato che con Determina N. 6 del 17/02/2016 del Dirigente dell'Area Tecnica era stata liquidata l'incentivazione maturata dal personale consortile per attività svolte fino al 6° SAL e che è possibile liquidare il saldo dovuto, stante l'avvenuta approvazione del collaudo tecnico-amministrativo dell'opera;

Considerato che le suddette spese trovano copertura tra le somme a disposizione del quadro economico di perizia di variante in diminuzione N. 2 approvato definitivamente con D.M. N. 20254 del 03/08/2016, da parte della Direzione Generale dello Sviluppo Rurale DISR 1 -Irrigazione del MIPAAF;

Considerato che sul Conto Corrente dedicato ai lavori in questione, N. 13921.05, IBAN IT 28 M 01030 17105 000001392105, aperto presso la Filiale N. 9764 di Siracusa della Banca Montepaschi di Siena, risulta attualmente una giacenza tale da consentire il



pagamento dell'incentivazione prevista dall'art. 5 del Regolamento di Ripartizione del fondo di cui all'ex art. 18 della Legge 109/94, approvato con Delibera N. 242 del 23/09/2006;

Vista la nota prot. N. 3229 dell'11/08/2014 con cui il Dott. Francesco Petralia, Commissario straordinario pro-tempore dei Consorzi di Bonifica della Sicilia Orientale, nominato con D.A. N. 59/2014 del 26/06/2014, a seguito dell'incontro del 31/07/2014, tenutosi con i Direttori dei Consorzi di Bonifica della Sicilia Orientale, ha ribadito il principio di separazione tra organi d'indirizzo politico e organi di gestione, introdotto dalle recenti norme statutarie, in merito alle deliberazioni che l'Ente intende adottare;

Ritenuto dunque di dovere provvedere alla liquidazione del saldo dell'incentivo dovuto a saldo dei lavori eseguiti e collaudati, secondo la ripartizione proposta dal R.U.P. che si allega alla presente;

DETERMINA



- 1) Di approvare la ripartizione dell'incentivo dovuto a saldo dei lavori eseguiti e collaudati, secondo gli schemi allegati alla presente determina e che di seguito si riassumono:

DIPENDENTE	SALDO FINALE INCENTIVAZIONE
Dott. Alfio Centamore	€ 77,35
Ing. Mario Gaetano Cancaro	€ 16.605,30
Ing. Alessandro Scelfo	€ 515,75
Arch. Salvatore Fiscaro	€ 4.565,72
Geom. Gioacchino Pulvirenti	€ 530,40
Dott. Lucio Rubbino	€ 162,73
Ing. Domenico Raudino	€ 162,73
Geom. Paolo Fiscaro	€ 162,73
Avv. Cinzia Chiarenza	€ 42,48
Avv. Andrea Zarbano	€ 11,72
Rag. Enza Morello	€ 11,72
Per. Mecc. Massimo Gulizia	€ 11,72
Dott.ssa Daniela Cannizzaro	€ 33,70
Dott. Rosario Conversano	€ 11,72
Sig. Michele Salerno	€ 11,72
Sig.ra Valeria Musco	€ 11,72
	€ 22.929,21

- 2) Di approvare la spesa sopra descritta, del **complessivo importo di € 22.929,21**, facente capo al capitolo di bilancio U 111653;
- 3) Di dare mandato al Settore Ragioneria di provvedere agli atti consequenziali per la liquidazione, ai suddetti dipendenti, dei superiori importi.

RIPARTIZIONE FONDO INCENTIVAZIONE SECONDO REGOLAMENTO CONSORTILE

(Giusta Delibera N. 242 del 23/11/2006 dell'Amministratore Provvisorio)

IMPORTO LAVORI DI PROGETTO = € 8.302.650,13 (A)
 IMPORTO LAVORI CONTRATTUALE = € 4.896.916,35 (B)

PERCENTUALE INCENTIVAZIONE (art. 3 Regolamento
 per la Ripartizione del fondo di cui all'art. 18 della L. 109/94
 e ss.mm.ii) = 1,60% (C)

% d'avanzamento lavori raggiunta = 100,000%

INCENTIVAZIONE DOVUTA AI SENSI DELL'ART. 5 DEL REGOLAMENTO ALL'APPROVAZIONE DEL COLLAUDO

SUDDIVISIONE INTERNA SECONDO REGOLAMENTO (da Allegato B)

L'importo da liquidare quale saldo dell'incentivazione spettante al personale consortile è pari alla differenza tra quella totale dovuta e quella già pagata con Determina del Dirigente dell'Area Tecnica N. 6 del 17/02/2016.

Figura professionale	(E) % di ripartizione applicabile con prog. esterna (vedi regolam.)	(F) Importo totale dovuto per incentivazione (per incarico parziale) AxCx E	(G) Incentivazione liquidata con Determina N. 6 del 17/02/2016	Importo da liquidare a saldo a collaudo approvato (F) - (G)
R.U.P.	0,25	= € 33.210,60	€ 16.605,30	€ 16.605,30
Coordinatore sicurezza in fase esecutiva	0,0336	= € 4.463,50	€ 413,53	€ 4.049,97
Direzione lavori	0,1056	= € 14.028,16	€ 12.996,67	€ 1.031,49
Contabilità	0,024	= € 3.188,22	€ 2.953,79	€ 234,43
Collaudo Statico				
Collaboratori tecnici				
Struttura di supporto al RUP	0,0396	= € 5.260,56	€ 5.067,17	€ 193,39
Struttura di supporto D.L. e contabilità	0,0484	= € 6.429,57	€ 5.956,80	€ 472,77
Collaboratori Amministrativi				
Struttura di supporto al RUP	0,03	= € 3.985,27	€ 3.838,77	€ 146,50
Trascrizione elaborati progettuali	0,0175	= € 2.324,74	€ 2.153,80	€ 170,94
Assemblaggio e copie elaborati progettuali	0,0025	= € 332,11	€ 307,69	€ 24,42
Sommano	0,5512	= € 73.222,73	€ 50.293,52	€ 22.929,21



Attività di R.U.P. in fase di esecuzione lavori

Ing. Mario Gaetano Cancaro 100% x € 16.605,30 = € 16.605,30

Suddivisione COLLABRATORI del RUP in fase di Esecuzione Lavori:

Per attività di Collaboratori Tecnici al RUP dal 6° SAL alla fine lavori € 193,39

Dott. Alfio Centamore 40% x € 193,39 = € 77,35
 Geom. Gioacchino Pulvirenti 30% x € 193,39 = € 58,02
 Ing. Domenico Raudino 10% x € 193,39 = € 19,34
 Dott. Carmelo Rubbino 10% x € 193,39 = € 19,34

